JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ANIBAL LIGEIRO ORNELAS
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

MARCO CORABI  DE ANDRADE ADELL
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

CARLOS DE OLIVEIRA LIMONGI
Secretário de Planejamento e Gestão

ALCIDES LOPES COSTA FILHO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habita-

ção

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvol-

vimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quarta - Feira,20 Maio de 2015

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VI – Nº732

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Fazenda...............................3/7Pgs

     ATOS DO PODER LEGISLATIVO

- Atos do Presidente..........................8/9Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 124 DE 20 DE MAIO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o art. 113 da Lei Complementar nº 47 de 12/12/2013 e nos termos
do processo administrativo nº 02855/2015,

R E S O L V E

Conceder licença prêmio a servidora CLARICE CONCEI-
ÇÃO DA SILVA, Enfermeira de Família, matrícula 2.453, referente ao
período aquisitivo 2010/2015, pelo prazo de 03 (três) meses, com
validade a contar de 04/05/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 20 de maio de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 125 DE 20 DE MAIO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
procedimento administrativo nº 03966/2015

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, o servidor CLEIDIMAR
COIMBRA SOARES, matricula 2.660, portador da CNH 03962777101,
a conduzir as viaturas da Secretaria Municipal de Saúde, abaixo
mencionada:

GOL  – placa LQL 4789

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 20 de maio de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ANO VI Nº 732
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Maio de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
20 de Maio de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 732
Quarta - Feira

PORTARIA Nº 126 DE 20 DE MAIO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do procedimento administrativo nº 03314/2015

R E S O L V E

Designar uma Comissão de Avaliação e Adequação do Plano Municipal de Contingência e Combate a Dengue,
visando ações para o controle do risco de exposição aos agentes químicos utilizados no combate ao vetor, composta
pelos seguintes membros:

* Representante da Vigilância em Saúde
               MARCIA MARIA DE CASTRO DA SILVA

* Representante da Vigilância Ambiental
               MARIA DA PENHA BARBOSA

* Representante da Vigilância Sanitária
               FERNANDO LUIS FERNANDES MENDES

* Representante da Atenção Básica
               LUCIANA FERREIRA MARTINS

* Representante da Direção Administrativa do Hospital Maternidade Santa Therezinha
               MARCOS ANTONIO MACHADO

* Representante da Direção Médica do Hospital Maternidade Santa Therezinha
               VITÓRIO DÉO

* Representante da Secretaria Municipal de Obras Públicas, Urbanização e Transportes
               PAULO ROBERTO DOS SANTOS

* Representante da Secretaria Municipal Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia
               JOSÉ CARLOS PEREIRA DE FREITAS

* Representante do Gabinete do Prefeito
               MAURICIO BARBOSA PASSOS

* Representante do Departamento de Águas e Esgotamento Sanitário
               ANTONIO JOSÉ TUSSOLI

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 20 de maio de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ANO VI   Nº 732
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Maio de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
3  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI   Nº 732
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Maio de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
PERÍODO DE REFERÊNCIA: DEZEMBRO/2014

SÃO JOSÉ
20 de Maio de 2015

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         4ANO VI   Nº 732

Quarta - Feira

ANO VI   Nº 732
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Maio de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
PERÍODO DE REFERÊNCIA: JANEIRO/2015

ANO VI   Nº 732
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Maio de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
5  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI   Nº 732
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Maio de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
PERÍODO DE REFERÊNCIA: FEVEREIRO/2015

SÃO JOSÉ
20 de Maio de 2015

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         6ANO VI   Nº 732

Quarta - Feira

ANO VI   Nº 732
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Maio de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
PERÍODO DE REFERÊNCIA: MARÇO/2015

ANO VI   Nº 732
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Maio de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
7  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI   Nº 732
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Maio de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
PERÍODO DE REFERÊNCIA: ABRIL/2015

SÃO JOSÉ
20 de Maio de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  8ANO VI Nº 732
Quarta - Feira

ANO VI Nº 732
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Maio de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Atos da Presidência da Câmara

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 28, DE 30 DE ABRIL DE 2015.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor, de conformidade com o Art. 98 da Lei Complementar nº 02, de 31/07/1991 e nos
termos do Processo Administrativo nº 0123/15,

R E S O L V E :

Art. 1º – Conceder a servidora RAQUEL XAVIER DE CARVALHO CASTRO, Oficial Legislativo matrícula 104-
2, licença de 02 (dois) anos para tratar de interesses particulares, sem remuneração, com validade a contar de 01/05/2015.

São José do Vale do Rio Preto, em 30 de abril de 2015.

LUCAS DUARTE RABELLO
Presidente

Atesto que a presente Portaria foi afixada no quadro de avisos do “hall” da entrada do edifício-sede da Câmara
Municipal no dia 30/04/2015 para sua devida publicidade. Em 30/04/2015.

PORTARIA Nº 29, DE 18 DE MAIO DE 2015.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor,

R E S O L V E:

Art. 1º – Exonera, a pedido, o servidor VINICIUS SOUZA ANDRIOLO do cargo de provimento em comissão de
Diretor Técnico de Infraestrutura, a partir de 18 de maio de 2015.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUCAS DUARTE RABELLO
Presidente

Atesto que a presente Portaria foi afixada no quadro de avisos do “hall” da entrada do edifício-sede da Câmara
Municipal no dia 16/03/2015 para sua devida publicidade. Em 16/03/2015. Marcelo Ramos – Assessor Parlamentar I

PORTARIA Nº 30, DE 18 DE MAIO DE 2015.

Nomeia para o cargo de provimento em comissão que menciona.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor,

R E S O L V E:

Art. 1º – Nomear a Sra. CHARLENE VERÍSSIMO DA SILVA, para o cargo de provimento em comissão de

Diretora Técnica de Infraestrutura, a partir de 18 de maio de 2015.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUCAS DUARTE RABELLO
Presidente da Câmara Municipal

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto torna público o
resultado do julgamento de licitação, conforme segue:

LICITAÇÃO: Carta-Convite nº 005/2015.
UNIDADE: Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto.
PROCESSO: 162/2015.
OBJETO: contratação e fornecimento de combustível (gasolina);
VENCEDORA: Posto Tininho LTDA., R$ 5.235,00 (cinco mil duzentos e trinta e cinco reais), máximo mensal.

O processo será encaminhado a autoridade competente para deliberação quanto a homologação e a adjudicação
do objeto desta licitação, nos moldes do que dispõe o inciso VI, do artigo 43, da Lei Federal Nº: 8.666/93 e alterações.

São José do Vale do Rio Preto, em 20 de maio de 2015.

Michele Cabral Tavares
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº: 005/2015

Homologada e adjudicada a licitação realizada na modalidade de Carta Convite nº 005/2015, Processo Adminis-
trativo nº 162/2015, onde foi considerada vencedora a empresa:

VENCEDORA: Posto Tininho LTDA.
OBJETO: contratação e fornecimento de combustível (gasolina);
VALOR DA PROPOSTA: R$ 5.235,00 (cinco mil duzentos e trinta e cinco reais), máximo mensal.

São José do Vale do Rio Preto, em 20 de maio de 2015.

Lucas Duarte Rabello
Presidente

ANO VI Nº 732
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Maio de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
20 de Maio de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
9  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 732
Quarta - Feira

		pmsjvrp@uol.com.br
	2015-05-20T20:26:38+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial